
 
Direzione Regionale Marche 

 

1 
 

BANDO DI GARA 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Agenzia del Demanio, Direzione Agenzia del Demanio, 

Direzione Regionale Marche, Via Fermo 1 - 60128 Ancona. Tel. 071/289911 – Fax. 06/50516073 e-

mail: dre.Marche@agenziademanio.it.  

Bando di gara, disciplinare di gara con relativi allegati e Capitolato Tecnico Prestazionale 

sono disponibili presso: https://www.acquistinretepa.it (mediante il percorso: Bandi – Altri Bandi) 

e sul sito istituzionale http://www.agenziademanio.it (mediante il seguente percorso: Gare e Aste – 

Servizi tecnici e Lavori).  

Oggetto dell’appalto: Affidamento dei Servizi tecnici di ingegneria e architettura consistenti nel 

servizio di Direttore dei lavori, Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, Direttori operativi 

per l’ufficio di direzione lavori relativamente ai lavori di adeguamento sismico e rifunzionalizzazione 

di n. 2 beni di proprietà dello Stato siti in Camerino (MC) - scheda patrimoniale: MCD0014 – e 

Amandola (FM) - scheda patrimoniale: APD0060. 

Quantità o entità totale (compresi i servizi opzionali): Il valore stimato dell’appalto è 

complessivamente pari a € 724.787,30 (settecentoventiquattrosettecentottantasette/30) suddiviso 

nei seguenti due lotti. 

 

 
Copertura finanziaria: assicurata dalle somme a disposizione annualmente stanziate sui pertinenti 

capitoli di spesa. 

Tipo di procedura: procedura aperta telematica. 

Tipo di appalto e luogo di esecuzione dei servizi: appalto di servizi di ingegnereia e architettettura 

come dettagliato negli atti di gara. 

Luoghi: Informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

Durata dell’appalto o termine di esecuzione: Specifiche in merito sono riportate nel disciplinare 

di gara. 

Requisiti di partecipazione: informazioni contenute nel disciplinare di gara 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016. 

Cauzioni e garanzie richieste: Informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

N. 
LOTTO 

DENOMINAZIONE 
 
 
 

NE 

N.BENI CODICE 
SCHEDA 

CIG 
CUP 

IMPORTO IN 
EURO 

1 
LOTTO 1 

CAMERINO  
1 MCD0014 97789515A6 G14E21003940006 

 
531.171,57 

2 
LOTTO 2 

AMANDOLA 
1 APD0060 9779038D6F G25F21003300006 193.615,73 

https://www.acquistinretepa.it/


Bando di gara   

2 
 

Presentazione delle offerte: le offerte dovranno essere trasmesse esclusivamente in modalità 

telematica mediante il Sistema informatico nella disponibilità di Consip S.p.A. 

https://www.acquistinretepa.it e pervenire entro le ore 12:00 del 24 maggio 2023. Per le modalità di 

presentazione delle offerte, si rimanda al disciplinare di gara. 

Lingua utilizzabile per la presentazione delle domande di partecipazione: italiano 

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dal 

termine ultimo per il ricevimento delle offerte 

Modalità di apertura delle offerte: 30.05.2023 - ore 10:00. I concorrenti potranno assistere 

collegandosi da remoto al Sistema tramite propria infrastruttura informatica 

Informazioni di carattere amministrativo: per la valutazione delle offerte, la Stazione Appaltante 

si avvarrà dell'inversione procedimentale, facoltà di cui al combinato disposto dell'art.1 co. 3 della L. 

n. 55 del 2019 e dell'art. 133 co. 8 del D.Lgs. n. 50 del 2016, al ricorrere delle condizioni previste nel 

disciplinare di gara. 

Informazioni complementari: determina a contrarre n. 2023/3736/DRM del 28/04/2023  

Responsabile del Procedimento: Ing. Elisa Rossini, tel. +39 071 2899136 - e-mail: 

elisa.rossini@agenziademanio.it. 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale del per 

le Marche - Via della Loggia, 24, 60121 Ancona. 

Presentazione di ricorsi: eventuali ricorsi potranno essere presentati entro 30 giorni dalla data di 

pubblicazione sulla GURI del bando per le clausole autonomamente lesive ovvero entro 30 giorni 

dalla ricezione delle comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 innanzi al 

Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche - Via della Loggia, 24, 60121 Ancona. 

Data di spedizione del presente avviso alla GUUE: 26 aprile 2023 

 

   

                                    Il Direttore 
                              Cristian Torretta 

                 Documento firmato digitalmente ai sensi  
   deld.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
  


		2023-05-02T08:56:45+0000
	TORRETTA CRISTIAN




